
 
 

Příloha 1 – Záznamy z MS analýzy pro peptid NGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními maximy 

pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané fragmentací 

prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena 

výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 
 

Příloha 2 – Záznamy z MS analýzy pro peptid SLLSNVEGDNAVPMQHNNRPTQPLK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS 

analýzy s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum 

získané fragmentací prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

(y a b ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty 

jsou označeny hvězdičkou. 



 
 

Příloha 3 – Záznamy z MS analýzy pro peptid LYPIANGNNQSPVDIK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané fragmentací 

prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky 

kterým byla nalezena výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny 

hvězdičkou. 

B 

A 

C 

D 



 
 

Příloha 4 – Záznamy z MS analýzy pro peptid YSAELHVAHWNSAK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra získané fragmentací 

prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná 

aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Aminokyseliny, u kterých nelze zcela jistě říci, zda jsou modifikovány či nemodifikovány, 

jsou zvýrazněny žlutou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 5 – Záznamy z MS analýzy pro peptid LFQFHFHWGSTNEHGSEHTVDGVK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS 

analýzy s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra 

získané fragmentací prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a 

nemodifikovanými fragmenty peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena 

výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 

Intenzita Intenzita 

LFQFHFHWGSTNEHGSEHTVDGVK 

B C
1

 

Intenzita D
1

 

C
2

 

A 



 
 
Příloha 6 - Záznamy z MS analýzy pro peptid HDTSLKPISVSYNPATAK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučním maximem pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučnímu maximu s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané 

fragmentací prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými nemodifikovanými fragmenty (y ionty), díky kterým byly 

nalezeny aminokyseliny, které jsou potenciálně modifikované. Tyto aminokyseliny jsou zvýrazněny žlutou barvou.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 7 – Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními maximy 

pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1), D1) a E1) Kolizní spektra získané fragmentací 

prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

peptidu. C2), D2) a E2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná 

aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Aminokyseliny, u kterých nelze zcela jistě říci, zda jsou modifikovány či nemodifikovány, 

jsou zvýrazněny žlutou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 

ASPDWGYDDK 

Intenzita 

B 

11 12 13 14 15 16 17 Čas [min] 

A 



 
Příloha 8a - Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDKNGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučním maximem pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučnímu maximu s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané 

fragmentací prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými nemodifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y 

ionty), díky kterým byly nalezeny aminokyseliny, které jsou potenciálně modifikované. Tyto aminokyseliny jsou zvýrazněny žlutou barvou. Modifikované 

fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 

 
Příloha 8b – Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDKNGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané 

fragmentací prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b 

ionty), díky kterým byly nalezeny výsledné modifikované aminokyseliny. Tyto aminokyseliny jsou zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou 

označeny hvězdičkou. 



 

Příloha 9 – Záznamy z MS analýzy pro peptid NGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními maximy 

pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané fragmentací 

prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky 

kterým byla nalezena výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny 

hvězdičkou. 



 
 

Příloha 10 – Záznamy z MS analýzy pro peptid NGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními maximy 

pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra získané fragmentací 

prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná 

aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 

A 



 
Příloha 11 – Záznamy z MS analýzy pro peptid YSAELHVAHWNSAK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra získané fragmentací 

prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byly nalezeny výsledné modifikované 

aminokyseliny. Tyto aminokyseliny jsou zvýrazněny červenou barvou. Aminokyselina, u které nelze zcela jistě říci, zda je modifikována či nemodifikována, je 

zvýrazněna žlutou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 
 

Příloha 12 – Záznamy z MS analýzy pro peptid YSSLAEAASK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními maximy 

pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané fragmentací 

prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými nemodifikovanými fragmenty (y ionty), díky kterým byla nalezena 

výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou.  

B 

A 

C 

D 



 
 

Příloha 13 - Záznamy z MS analýzy pro peptid EIINVGHSFHVNFEDNDNR. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučním maximem pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučnímu maximu s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané 

fragmentací prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b 

ionty), díky kterým byly nalezeny aminokyseliny, které jsou potenciálně modifikované. Tyto aminokyseliny jsou zvýrazněny žlutou barvou. Modifikovaný 

fragment je označen hvězdičkou. 

D 

B 

A 

C 



 
 

Příloha 14 – Záznamy z MS analýzy pro peptid LYPIANGNNQSPVDIK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané fragmentací 

prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena 

výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. 

B 

A 

C 

D 



 
 
Příloha 15 – Záznamy z MS analýzy pro peptid ESISVSSEQLAQFR. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané fragmentací 

prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y ionty), díky kterým 

byla nalezena výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 

B 

A 

C 

D 



 
 

Příloha 16 – Záznamy z MS analýzy pro peptid SLLSNVEGDNAVPMQHNNRPTQPLK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS 

analýzy s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum 

získané fragmentací prekurzorového iontu odpovídajícímu m/z peptidu. D) Sekvence peptidu s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

(y a b ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněná červenou barvou. Modifikované fragmenty 

jsou označeny hvězdičkou. 

B 

A 

C 

D 



 

 

 

Příloha 17 – Záznamy z MS analýzy pro peptid HDTSLKPISVSYNPATAK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané 

fragmentací prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými 

fragmenty peptidu. D) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná 

aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Aminokyselina, u které nelze zcela jistě říci, zda je modifikována či nemodifikována, je 

zvýrazněna žlutou barvou. Modifikované fragmenty je označen hvězdičkou. 

D 

B 

A 

C 



 
Příloha 18a – Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra získané fragmentací 

prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná 

aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 

Příloha 18b – Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy s elučními 

maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra získané fragmentací 

prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty 

peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y ionty), díky kterým byla nalezena výsledná modifikovaná 

aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 
 

Příloha 19 – Záznamy z MS analýzy pro peptid LFQFHFHWGSTNEHGSEHTVDGVK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS 

analýzy s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum 

získané fragmentací prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými 

a nemodifikovanými fragmenty peptidu. D) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byla nalezena 

výsledná modifikovaná aminokyselina. Tato aminokyselina je zvýrazněna červenou barvou. Aminokyselina, u které nelze zcela jistě říci, zda je modifikována 

či nemodifikována, je zvýrazněna žlutou barvou. Modifikované fragmenty je označen hvězdičkou. 

D 

B 

A 

C 



 
Příloha 20a – Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDKNGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C1) a D1) Kolizní spektra získané 

fragmentací prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými a nemodifikovanými 

fragmenty peptidu. C2) a D2) Peptid s vyznačenými modifikovanými a nemodifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byly nalezeny výsledné 

modifikované aminokyseliny. Tyto aminokyseliny jsou zvýrazněna červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 



 

Příloha 20b – Záznamy z MS analýzy pro peptid ASPDWGYDDKNGPEQWSK. A) Extrahovaný iontový chromatografický záznam LC-MS/MS analýzy 

s elučními maximy pro m/z odpovídající peptidu. B) MS spektrum odpovídající elučním maximům s hmotou daného peptidu. C) Kolizní spektrum získané 

fragmentací prekurzorových iontů představující peptid odpovídající jednotlivým elučním maximům se zobrazenými modifikovanými fragmenty peptidu. D) 

Peptid s vyznačenými modifikovanými fragmenty (y a b ionty), díky kterým byly nalezeny výsledné modifikované aminokyseliny. Tato aminokyseliny jsou 

zvýrazněny červenou barvou. Modifikované fragmenty jsou označeny hvězdičkou. 


